

令和7年3月14日（令和7年5月16日）

国道8号敦賀地区道路舗装他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事
工事地名	(自) 福井県敦賀市道口地先 至) 福井県敦賀市五幡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010012	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	143日間 自 令和 7年 4月 9日 (当初) 至 令和 7年 8月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	04 敦賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	878,900
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		19,385,483				
舗装工		式	1		14,988,976				
アスファルト舗装工		式	1		11,777,400				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,620	1,404	2,274,480			単-1号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,620	1,003	1,624,860			単-2号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm3.0m超	m2	1,620	2,328	3,771,360			単-3号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1,620	2,535	4,106,700			単-4号	
アスファルト舗装工 (迂回路)		式	1		1,607,036				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	410	791.3	324,433			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	410	750.3	307,623			単-6号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	410	2,378	974,980			単-7号	
路側防護柵工 (迂回路)		式	1		1,604,540				

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m	146	10,990	1,604,540			単-8号	
構造物撤去工		式	1		3,318,027				
防護柵撤去工		式	1		149,760				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	90	1,664	149,760			単-9号	
構造物取壊し工		式	1		1,720,245				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	198	7,750	1,534,500			単-10号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	659.1	85,683			単-11号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	510	196.2	100,062			単-12号	
運搬処理工		式	1		1,448,022				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	198	1,580	312,840			単-13号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	77	3,020	232,540			単-14号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	198	3,525	697,950			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻	m3	77	2,350	180,950			単-16号
現場発生品運搬		カーポートレール	t	1.8	13,190	23,742			単-17号
仮設工			式	1		1,078,480			
交通管理工			式	1		1,078,480			
交通誘導警備員			人日	61	17,680	1,078,480			単-18号
道路改良			式	1		4,540,879			
迂回路工			式	1		4,540,879			
掘削工			式	1		25,608			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	80	320.1	25,608			単-19号
路体盛土工			式	1		1,470,769			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	5,565	55,650			単-20号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	390	222.1	86,619			単-21号

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	232.2	23,220			単-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	3,796	379,600			単-23号	
土材料	締固め土	m3	240	3,857	925,680			単-24号	
路床盛土工		式	1		2,681,832				
路床盛土	2.5m未満	m3	70	5,659	396,130			単-25号	
路床盛土	4.0m以上	m3	480	342.4	164,352			単-26号	
土材料	締固め土	m3	550	3,857	2,121,350			単-27号	
法面整形工		式	1		362,670				
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	823.5	115,290			単-28号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	600	412.3	247,380			単-29号	
直接工事費		式	1		23,926,362				
共通仮設費		式	1		4,765,800				

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		362, 800				
技術管理費		式	1		58, 800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		304, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 403, 000				
純工事費		式	1		28, 692, 162				
現場管理費		式	1		11, 555, 000				
工事原価		式	1		46, 229, 924				
一般管理費等		式	1		8, 590, 076				
工事価格		式	1		54, 820, 000				
消費税相当額		式	1		5, 482, 000				
工事費計		式	1		60, 302, 000				

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【五幡地区】			式	1		3, 504, 762			
除草工			式	1		3, 504, 762			
道路除草工			式	1		3, 504, 762			
除草		肩掛け式 無し							単-1号
			m2	50, 000	67. 5	3, 375, 000			
集草									単-2号
			m2	5, 400	24. 03	129, 762			
直接工事費			式	1		3, 504, 762			
共通仮設費			式	1		683, 000			
共通仮設費			式	1		67, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		67, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		616, 000			
純工事費			式	1		4, 187, 762			
現場管理費			式	1		1, 795, 000			

設計内訳書

工事名	国道 8 号敦賀地区道路舗装他工事					事業区分		道路新設・改築	
						工事区分		道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		5,982,762			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	58,800	58,800			
合 計					58,800			

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,404	1,404		
計						1,404		
単価						1,404	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,003	1,003		
計						1,003		
単価						1,003	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm3.0m超	単位	m2	数量		1	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,328	2,328		
計						2,328		
単価						2,328	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,535	2,535		
計						2,535		
単価						2,535	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	791.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	791.3	791.3		
計						791.3		
単価						791.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	750.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	750.3	750.3		
計						750.3		
単価						750.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,378	2,378		
計						2,378		
単価						2,378	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 10,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,518	1,518		
ガードレール路側土中用		Gr-B-4E メッキ 樹脂キャップ付	m	1	9,470	9,470		
計						10,988		
単価						10,990	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,664	1,664		
計						1,664		
単価						1,664	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,750	7,750		
計						7,750		
単価						7,750	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	659.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	659.1	659.1		
計						659.1		
単価						659.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m2	数量	1	単価	196.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	196.2	196.2		
計						196.2		
単価						196.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,580	1,580		
計						1,580		
単価						1,580	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,020	3,020		
計						3,020		
単価						3,020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場発生品運搬	カーゴレール	単位	t	数量	1	単価	13,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	4,532	4,532		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,657	8,657		
計						13,189		
単価						13,190	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 320.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	320.1	320.1		
計						320.1		
単価						320.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,565	5,565		
計						5,565		
単価						5,565	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	222.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	222.1	222.1		
計						222.1		
単価						222.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	232.2	232.2		
計						232.2		
単価						232.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,796	3,796		
計						3,796		
単価						3,796	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土材料	締固め土	単位	m3	数量	1	単価	3,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3,857	3,857		
計						3,857		
単価						3,857	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,659	5,659		
計						5,659		
単価						5,659	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	342.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	342.4	342.4		
計						342.4		
単価						342.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	土材料	締固め土	単位	m3	数量	1	単価	3,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3,857	3,857		
計						3,857		
単価						3,857	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	823.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	823.5	823.5		
計						823.5		
単価						823.5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	412.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	412.3	412.3		
計						412.3		
単価						412.3	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 518	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E メッキ	m	1	10, 928. 2	10, 928			
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E メッキ	m	1	-9, 410	-9, 410			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1, 518			
単価						1, 518	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	ガードレール路側土中用	Gr-B-4E メッキ 樹脂キャップ 付	単位	m	数量	100	単価	9,470
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
ガードレール 路側土中用		G r - B - 4 E メッキ	m	100	9,370	937,000		
支柱キャップ		ポリプロピレン製(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	400	10,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						947,000		
単価						9,470	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量		単価	1,664
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,664	1,664		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,664		
	単価					1,664	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	7,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,750.75	7,750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,750		
	単価					7,750	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,680	17,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,680	
単価						17,680	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員		週休2日補正対象外	人	1.75	33,600	58,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58,800	
単価						58,800	円／工事

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	肩掛け式 無し	単位	m2	数量	1	単価	67.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	67.5	67.5		
計						67.5		
単価						67.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	集草		単位	m2	数量	1	単価	24. 03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	24. 03	24. 03		
計						24. 03		
単価						24. 03	円／m2	